2

	     UBND TỈNH HÀ TĨNH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	          Số:           /QĐ-UBND
	     Hà Tĩnh, ngày        tháng      năm 2025

	DỰ THẢO

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Bảng giá tính lệ phí trước bạ đối với ô tô, xe máy
 trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN TỈNH HÀ TĨNH

Căn cứ vào Luật Phí và Lệ phí ngày 25 tháng 11 năm 2015;
Căn cứ quy định của Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19 tháng 02 năm 2025;
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025
Căn cứ Nghị định số 10/2022/NĐ-CP ngày 15 tháng 01 năm 2022 của Chính phủ quy định về lệ phí trước bạ;
[bookmark: loai_1_name]Căn cứ Nghị định số 175/2025/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của nghị định số 10/2022/NĐ-CP ngày 15 tháng 01 năm 2022 của Chính phủ quy định về lệ phí trước bạ;
Căn cứ Thông tư số 13/2022/TT-BTC ngày 28 tháng 02 năm 2022 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định chi tiết một số điều của Nghị định số 10/2022/NĐ-CP ngày 15 tháng 01 năm 2022 của Chính phủ quy định về lệ phí trước bạ;
Căn cứ Thông tư số 67/2025/TT-BTC ngày 01/7/2025 của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 13/2022/TT-BTC ngày 28 tháng 02 năm 2022 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định chi tiết một số điều của Nghị định số 10/2022/NĐ-CP ngày 15 tháng 01 năm 2022 của Chính phủ quy định về lệ phí trước bạ;
Xét Tờ trình số      /TTr-HTI ngày     /.../2025 của Thuế tỉnh Hà Tĩnh về việc đề nghị ban hành Quyết định Bảng giá tính Lệ phí trước bạ đối với ô tô, xe máy trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; Báo cáo thẩm định số …/BC-STP ngày …/11/2025 của Sở Tư pháp.
QUYẾT ĐỊNH:

[bookmark: dieu_1]Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Bảng giá tính lệ phí trước bạ đối với ô tô, xe máy trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh
Đối tượng áp dụng: Cơ quan thuế các cấp, tổ chức, cá nhân liên quan đến việc kê khai, nộp lệ phí trước bạ ô tô, xe máy trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh.
[bookmark: dieu_2][bookmark: dieu_3_name]Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 01/01/2026. Từ ngày 01/01/2026, Bảng giá này thay thế hoàn toàn Bảng giá do Bộ Tài chính ban hành đang áp dụng tạm thời trên địa bàn tỉnh.
Trường hợp phát sinh kiểu, loại xe mới chưa có trong Bảng giá hoặc giá chuyển nhượng thực tế biến động từ 5% trở lên so với Bảng giá, Thuế tỉnh chủ trì, phối hợp Sở Tài chính rà soát, tham mưu UBND tỉnh điều chỉnh, bổ sung theo quy định.
Điều 3.  Thuế tỉnh Hà Tĩnh chủ trì, phối hợp các đơn vị liên quan: Tổ chức tuyên truyền, phổ biến Quyết định và Bảng giá; Hướng dẫn, kiểm tra, giám sát việc thực hiện; Định kỳ rà soát, báo cáo UBND tỉnh điều chỉnh, bổ sung Bảng giá khi cần thiết.
  	Giám đốc các Sở, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị cấp tỉnh; Chủ tịch UBND các xã, phường, các tổ chức cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Cục Thuế;
- Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội, HĐND tỉnh;
- Các Sở, ban, ngành thuộc UBND tỉnh;
- Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh Hà Tĩnh;
- Toà án nhân dân tỉnh Hà Tĩnh;
- Thanh tra tỉnh Hà Tĩnh;
- UBMTTQ Việt Nam tỉnh;
- Các Thuế cơ sở, KBNN các khu vực;
- Lưu: VT, Thuế tỉnh Hà Tĩnh.
	                   CHỦ TỊCH